

DECRETO Nº 7.699.

MAT.: APRUEBA CONTRATO "SERVICIO DE VIGILANCIA DEPENDENCIAS MUNICIPALES", ID 3735-37-LQ16.

Laja, 30 de Septiembre del 2016.

VISTOS:

- Informe Nº112 fecha 08.07.2016, del Director de Obras Municipales, con resolución del Sr. Alcalde (S).
- 2) D.A. Nº5.056 de fecha 11.07.2016, que autoriza llamado a licitación.
- 3) Licitación Pública ID 3735-31-LQ16, de fecha 15.07.2016.
- 4) Visita a Terreno Obligatoria de fecha 25.07.2016.
- 5) D.A. Nº5.641 de fecha 01.08.2016, que establece Comisión Evaluadora.
- 6) Apertura Electrónica de fecha 04.08.2016.
- 7) Acta de Evaluación de ofertas de fecha 09.08.2016, con resolución Sr. Alcalde.
- 8) D.A. Nº6.029 de fecha 10.08.2016, que desestima oferta y autoriza a licitar.
- 9) Licitación Pública ID 3735-37-LQ16.
- 10) Visita a terreno obligatoria de fecha 22.08.2016.
- 11) D.A. Nº6.644 de fecha 30.08.2016, que nombra Comisión Evaluadora.
- 12) Apertura Electrónica de fecha 01.09.2016.
- 13) Acta de Evaluación de fecha 09.09.2016
- 14) Acuerdos Nº163 y Nº164 de Sesión Ordinaria Nº27/2016 de Concejo Municipal de fecha 20.09.2016, que aprueba lo dispuesto en el art. 65, letra i) de la Ley Nº18.695.
- 15) D.A. Nº7.382 de fecha 20.09.2016, que adjudica oferta;
- 16) Contrato de fecha 29.09.2016, suscrito entre la Municipalidad de Laja y la Sociedad de Servicios de Seguridad Villablanca Ltda.;
- 17) D.A. Nº 7.688 de fecha 30.09.2016, que modifica Decreto Alcaldicio Nº7.382.
- 18) Reglamento de la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios.
- 19) Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

- 1) APRUÉBASE contrato de fecha 29.09.2016, suscrito entre la Municipalidad de Laja y Sociedad de Servicios de Seguridad Villablanca Ltda., RUT Nº76.799.890-2, para ejecutar el "Servicio de Vigilancia Dependencias Municipales", ID 3735-37-LQ16, por un monto mensual de \$10.079.555.- con IVA incluído, por un período de 18 meses, contados desde el 1º de Octubre del 2016.
- 2) ACÉPTASE como garantía de fiel cumplimiento del contrato, Póliza Nº4380591 emitida por la Chilena Consolidada Seguros Generales S.A., por una suma equivalente a 385 UF, con vencimiento al 29.06.2018.
- 3) AUTORÍZASE a la Tesorería Municipal para que proceda a la devolución de las siguientes garantías de Seriedad de la Oferta, por un monto de \$1.400.000.

| Nº | Tipo de documento | Tomador | RUT | Banco Emisor |
|------------|---------------------|--------------------|--------------|----------------|
| N°0334025 | Boleta de Garantía | V y V LTDA. | 76.799.890-2 | BCI |
| Nº19690646 | Vale Vista | CHILE SERVICIO SPA | 76.363.484-1 | BCI |
| N°052227-2 | Depósito a la Vista | IGVI LTDA. | 76.330.403-5 | Banco de Chile |

Follodo

1/2

4) ORDÉNASE que el pago el gasto del presente Decreto se impute a la cuenta correspondiente del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE

KARINA SEPÚLVEDA MORA SECRETARIA MUNICIPAL

JUAN CARYOS MUÑOZ GAJARDO

ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:

- Control
- DOM (3
- D.A.F
- SECPLAN
- <u>SS.MM</u>/